ORATIO

propter suspicionem cadu putabatur, qui autem me
 deposcere videbantur, in hoc auxerunt dimicationis
 metum, quod nunquam insciando suspicionem ho-
 minum curamq; minuerunt. quare cum viderem
 senatum ducibus orbatum, me a magistratibus par-
 tim oppugratum, partim proditum, partim dereli-
 ctum, seruos simulatione collegiorum nominatim
 esse conscriptos, & copias omnes Catilinae pene q̄s-
 dem ducibus ad spem cadu & incendiorum esse reuo-
 catas, equites R. proscriptiois, municipia vastita-
 tis, omnes cadu metu esse permotos: potui, potui P. C.
 multis auctoribus fortissimus virus, me vi armiq; de-
 fendere. nec mihi ipse ille animus idem meus, vobis nō
 incognitus, defuit: sed videbam, si vicissem presentem
 aduersarium, nimirum multos mihi alios esse vin-
 cendos: si victus essem, multis bonis & pro me, &
 mecum, etiam post me, esse pereundum: tribuniq; q;
 sanguinis vltiores esse presentes, mea moris poenas
 33 iudicio, & posteritati reservari. * nolui cum consul
 communem salutem sine ferro defendissem, meam
 priuatus armis defendere: bonosq; viros lugere ma-
 lui meas fortunas, quam suis desperare. ac si solus
 essem interfectus, mihi turpe: si cum multis, reip. fu-
 nestum fore videbatur. quod si mihi aeternam esse
 propositam arumnam arbitrarer, morte me ipse po-
 ruius, quam sen. piterno dolore multassem: sed cum
 viderem me non diutius, quam ipsam temp. ex hac
 vrbe absuturum: neque ego illa exterminata mihi
 remanendum putavi: & illa, simulatq; reuocata est,
 me secum pariter reportauit. mecum leges, mecum
 qua-

POST REDI

patet. mecum
 non videri ac
 nec mecum deo
 nec religiones
 vobis vestra serua
 nec: sin. alienand
 licum illis vna est
 certissimus testis
 C. Plautius: qu
 tu. commodis q;
 me susserit ando
 bi quae ser impe
 certe erit in par
 ty. sed doloru
 quoniam in ven
 non modo in ea
 rate mea progre
 tum defendend
 nec me facere
 bene nam quid est
 debilitate possit
 do nullu delict
 neficiorum testi
 est, quia defen
 si scripta est, ne
 tremus in disc
 pro P. Popillio r
 non propinquor
 cata, non, ut pr
 vire, spectata

POST REDITVM IN SENATV.

questiones, mecum iura magistratum, mecum senatus auctoritas, mecum libertas, mecum etiam frugū ubertas, mecum deorum, & hominum sanctitates omnes, & religiones abfuerunt, qua si semper abesset, magis vestras fortunas lugerem, quam desiderarem meas: sin aliquando reuocarentur, intelligebam mihi cum illis vnà esse redeundum. * cuius mei sensus 34
 certissimus testis est hic idem, qui custos capiti fuit, C. Plancius: qui omnibus provincialibus ornamentis, commodisq; depositis totam suam quaesturam in me sustentando, & conseruando collocauit. qui si mihi quaestor imperatori fuisset, in filij loco fuisset: nunc certè erit in parentis, cum fuerit quaestor non imperij, sed doloris mei. * quapropter, patres conscripti, 35
 quoniam in rep. sum pariter cum rep. restitutus, non modò in ea defendenda nihil minuam de libertate mea pristina, sed etiam adaugebo. etenim si eam tum defendebam, cum aliquid mihi illa debebat: quid nunc me facere oportet, cum ego illi plurimum debeo? nam quid est, quod animum meum frangere, aut debilitare possit, cuius ipsam calamitatem non modò nullius delicti, sed etiam diuinorum in rep. beneficiorum testem esse videatis? nam & importata est, quia defenderam ciuitatem: & mea voluntate suscepta est, ne a me defensa resp. per eundem me extremum in discrimen vocaretur. * pro me non, vt 36
 pro P. Popillio nobilissimo homine, adolescente filij, non propinquorum multitudo populū R. est deprecata, non, vt pro Q. Metello summo & clarissimo viro, spectata iam adolescentia filius, non L. & C.